
Święci  Jan i Paweł 
Urodzili się około 320r. w Rzymie. Byli braćmi. Najprawdopodobniej 
odebrali staranne wykształcenie, gdyż piastowali wysokie stanowiska na 
dworze Konstancji - córki cesarza Konstantyna Wielkiego. Następnie służyli 
w wojsku, gdzie brali udział w wyprawach u boku jednego z dowódców – 
Galikana, którego wg legendy nawrócili na chrześcijaństwo. Po okresie 
wojennym zostali senatorami i zamieszkali w jednym z pałaców w Rzymie, 
gdzie pełnili wiele wspaniałych dzieł miłosierdzia wśród obywateli 
imperium rzymskiego. W 361r. tron cesarski w Rzymie objął Julian 
Apostata, który był zagorzałym przeciwnikiem chrześcijaństwa. Bracia 
zostali zaproszeni do uczestnictwa w dworze nowego władcy. Stanowczo 
odmówili, co zostało odebrane jako jednoznaczne stanowisko dla 

antychrześcijańskiej polityki cesarza. Wówczas wysłano do nich namiestnika, który miał za zadanie 
zmusić senatorów do złożenia hołdu pogańskiemu bogowi Jowiszowi. Odmówili. Wściekły cesarz 
kazał potajemnie zabić Jana i Pawła, żeby nie było rozgłosu wśród mieszkańców Rzymu. Zginęli 
śmiercią męczeńską we własnym domu nocą 26 czerwca 362r. Ich relikwie znajdują się w Rzymie. 
Nad ich grobem wybudowano bazylikę, która była wielokrotnie burzona i odbudowywana. Dziś 
stanowi jeden z zabytków miasta. Kościół czci świętych Jana i Pawła 26 czerwca. Męczennicy 
przedstawiani są jako młodzieńcy w strojach senatorskich.   

KĄCIK SPORTOWY: W ostatnim meczu sezonu Kalenica wygrała. W ubiegłą niedzielę 
rozgromiła ATS Wojbórz 7-0. Bramki dla naszego zespołu strzelili: Michał Grygierczyk (x3), 
Kacper Bełch, Krzysztof Graszkiewicz, Tomasz Koprowski i Paweł Niemczyk. Mecz był 
całkowicie jednostronnym widowiskiem, w którym Kalenica dominowała od pierwszej do 
ostatniej minuty, a goście nie mieli nic do powiedzenia. Wynik imponujący, choć mógł być 
jeszcze wyższy. Bramkarz ekipy z Wojborza wielokrotnie ratował swój zespół  
w beznadziejnych sytuacjach. Kalenica ostatecznie zakończyła sezon 2014/2015 na drugim 
miejscu w tabeli z dorobkiem 50 punktów. Chcę podziękować całemu zespołowi za 
wspaniałą postawę przez cały sezon. Za zaangażowanie i walkę na boisku. Dziękuję także 
kibicom za dopingowanie naszych chłopaków na każdym meczu, niezależnie czy graliśmy w 
Jugowie czy na wyjeździe. Za tydzień zamieścimy podsumowanie sezonu oraz trochę 
danych statystycznych dotyczących Kalenicy Jugów. 

Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia.  
W czasie wakacji 11 osób z naszego gimnazjum uda się na Ukrainę  
w ramach akcji „Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia”.  Będą tam 
porządkowali polskie cmentarze, które w ostatnich latach popadły  
w ruinę. Dzięki olbrzymiej ofiarności organizatorów i wolontariuszy 
udało się do tej pory odnowić kilkanaście polskich nekropolii na 
kresach. Nasza młodzież chce wspomóc tam mieszkających rodaków 
pomocą materialną, dlatego gimnazjalni wolontariusze proszą nas 

wszystkich o pomoc w zebraniu darów żywnościowych. Kawę, herbatę, słodycze, olej, 
konserwy i inne artykuły trwałe, można składać w sekretariacie gimnazjum,  
a także w kościele przy bocznych ołtarzach. Zbiórka potrwa do 30 czerwca. Następnie 
artykuły żywnościowe zostaną posegregowane i ofiarowane naszym rodakom na Ukrainie.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  

  XII NIEDZIELA ZWYKŁA – 21.06.2015 
 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 18.00, a w Przygórzu we 
wtorek, środę i czwartek o 17.15. W piątek msza św. będzie rano o 8.15. 

2. W miesiącu czerwcu gromadzimy się po mszach św. na odmawianie nabożeństwa 
czerwcowego. 

3. W piątej zakończenie roku szkolnego i katechetycznego. Msza św. dziękczynno błagalna 
o godz. 8.15. Zakończenie w szkołach o godz. 9.00.  

4. ZAPOWIEDZI PREZEDŚLUBNE: 

 Krzysztof MASŁOWSKI, stan wolny, zam. Czernikowice (Zap.III) 
             Agnieszka PIEKARZ, stan wolny, zam. Jugów  

Michał Archanioł jest w religii  katolickiej uznawany za 
jednego Archaniołów. Jego hebrajskie imię oznacza; 
„Któż jak Bóg”. Według tradycji chrześcijańskiej  
i żydowskiej, kiedy Lucyfer zbuntował się przeciw Bogu, 
Michał miał wystąpić jako pierwszy przeciw niemu  
z okrzykiem; „Któż jak Bóg”. W Piśmie św. pojawia się 
jako ten, który stoi na czele hufców niebieskich  
i zwycięsko walczy z szatanem i jego zwolennikami. 
Ponieważ wszyscy jesteśmy narażeni na pokusy „Złego”, 
dlatego też przez wiele dziesięcioleci, po każdej mszy św. 
odmawiano modlitwę do św. Michała Archanioła,  
z prośbą, aby nas strzegł przed mocami złego ducha. 
Najbardziej znaną modlitwą była ta, którą ułożył papież 
Leon XIII – 120 lat temu. Modlitwę tę zaniechano 
kilkadziesiąt lat temu. Dziś masowo ona powraca do 

modlitw w naszych kościołach. Także w naszej parafii, po każdej mszy św. 
będziemy modlili się do św. Michała z prośbą o pomoc przed zakusami 
szatańskimi, których doświadczamy w naszym życiu.  

Modlitwa do św. Michała Archanioła. 

Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas w walce,  
a przeciw zasadzkom i niegodziwości złego ducha bądź naszą 
obroną. Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, 
a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne duchy złe, 
które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą 
Bożą strąć do piekła. Amen. 

 

 


